
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 stycznia 2025 r. 

Poz. 130 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie wsparcia dla organu prowadzącego szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym 

Na podstawie art. 74a ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 754, 1562 i 1572) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zakres wsparcia dla organu prowadzącego szkołę, w której utworzono oddział o profilu 
mundurowym, w tym udzielanego przez Komendanta Głównego Policji i Komendanta Głównego Straży Granicznej. 

§ 2. 1. Organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym liczący w roku rozpoczę- 
cia nauki w klasie I co najmniej 15 uczniów, może zostać udzielone wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 80 % 
kosztów: 

1) zakupu raz na cztery lata w liceum ogólnokształcącym i raz na pięć lat w technikum w całości albo w części wyposa-
żenia specjalistycznego służącego do realizacji programu szkolenia w oddziałach o profilu mundurowym określonego 
w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933); 

2) zakupu wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia oddziału o profilu mundurowym rozpoczynającego naukę 
w klasie I. 

2. Organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym liczący w roku rozpoczęcia 
nauki w klasie I co najmniej 15 uczniów, może zostać udzielone wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 50 % 
kosztów realizacji inwestycji służących procesowi kształcenia w oddziałach o profilu mundurowym określonego w przepi-
sach wydanych na podstawie art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, polegających na budowie, 
przebudowie lub zakupie: 

1) torów sprawnościowych, 

2) strzelnic pneumatycznych wraz z wyposażeniem, 

3) strzelnic wirtualnych 

– w przypadku, gdy oddział o profilu mundurowym funkcjonuje w tej szkole od co najmniej 2 lat. 

§ 3. Wyposażenie specjalistyczne, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, obejmuje: 

1) defibrylatory szkoleniowe AED – 2 szt.; 

2) fantomy do nauki resuscytacji – 4 szt.; 

3) gumowe atrapy broni palnej krótkiej – 16 szt.; 

4) gumowe atrapy noży – 16 szt.; 

 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 130 
 

 

5) gumowe atrapy ran – 4 szt.; 

6) kabury do atrap broni palnej krótkiej – 16 szt.; 

7) kajdanki treningowe – 16 szt.; 

8) kaski bokserskie – 30 szt.; 

9) koce termiczne – 4 szt.; 

10) kołnierze ortopedyczne – 4 szt.; 

11) kompasy – 7 szt.; 

12) manekiny treningowe – 5 szt.; 

13) mapy topograficzne – 7 szt.; 

14) maseczki do sztucznego oddychania – 150 szt.; 

15) materace gimnastyczne – 15 szt.; 

16) materiały opatrunkowe – 150 szt.; 

17) ochraniacze na piszczele – 30 par; 

18) piłki lekarskie – 10 szt.; 

19) płotki lekkoatletyczne – 8 szt.; 

20) radiotelefony – 7 szt.; 

21) rękawice bokserskie – 15 par; 

22) rękawiczki jednorazowe – 1000 szt.; 

23) skrzynie gimnastyczne – 4 szt.; 

24) stazy taktyczne – 16 szt.; 

25) tyczki treningowe z podstawą – 10 szt.; 

26) elektroniczne stopery sportowe – 2 szt.; 

27) tarcze bokserskie (łapy) – 8 szt.; 

28) tarcze duże do sportów walki – 8 szt.; 

29) taśmy miernicze – 2 szt.; 

30) worki bokserskie – 2 szt. 

§ 4. Ubiór, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, obejmuje: 

1) bluzę w kolorze jednolitym dla oddziału; 

2) spodnie w kolorze jednolitym dla oddziału; 

3) koszulkę T-shirt w kolorze jednolitym dla oddziału; 

4) beret, furażerkę lub czapkę ćwiczebną w kolorze jednolitym dla oddziału; 

5) zestaw oznak regulaminowych do ubioru; 

6) bluzę ocieplaną wykonaną z polaru w kolorze jednolitym dla oddziału; 

7) kurtkę zimową w kolorze jednolitym dla oddziału; 

8) rękawice zimowe w kolorze czarnym; 

9) czapkę zimową w kolorze jednolitym dla oddziału. 

§ 5. Wsparcie, o którym mowa w § 2 ust. 2, może zostać udzielone na sfinansowanie kosztów, o których mowa w prze-
pisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 134 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39). 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 130 
 

 

§ 6. Organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym, Komendant Główny Policji 
i Komendant Główny Straży Granicznej może udzielić wsparcia w realizacji zajęć z przygotowania do podjęcia służby 
w Policji i Straży Granicznej realizowanych w ramach programu szkolenia w oddziale o profilu mundurowym przez: 

1) kierowanie do ich prowadzenia pracowników lub funkcjonariuszy Policji lub Straży Granicznej; 

2) udostępnianie na czas prowadzonych zajęć terenów oraz pomieszczeń jednostek organizacyjnych Policji lub Straży 
Granicznej; 

3) zapewnianie środków transportu wraz z kierowcami, w celu przewiezienia uczniów i nauczycieli do i z miejsca odby-
wania się zajęć; 

4) udostępnianie na czas prowadzonych zajęć pomocy dydaktycznych w postaci: 

a) apteczek R-0, 

b) apteczek R-1, 

c) chust trójkątnych, 

d) defibrylatorów szkoleniowych AED, 

e) desek ortopedycznych, 

f) fantomów do nauki resuscytacji, 

g) gumowych atrap broni palnej, 

h) gumowych atrap noży, 

i) gumowych atrap ran, 

j) kajdanek, 

k) kamizelek odblaskowych, 

l) kasków bokserskich, 

m) koców termicznych, 

n) kołnierzy ortopedycznych dostosowanych do wieku, 

o) manekinów treningowych, 

p) maseczek do sztucznego oddychania, 

q) materacy gimnastycznych, 

r) materiałów opatrunkowych, 

s) ochraniaczy na piszczele, 

t) piłek lekarskich, 

u) płotków lekkoatletycznych, 

v) projektorów multimedialnych, 

w) radiostacji nasobnych, 

x) rękawic bokserskich, 

y) rękawiczek jednorazowych, 

z) skrzyń gimnastycznych, 

za) tyczek treningowych z podstawą, 

zb) stoperów, 

zc) szyn próżniowych, 

zd) tablic, 

ze) tarcz bokserskich (łap), 

zf) tarcz do zatrzymywania pojazdów, 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 130 
 

 

zg) tarcz dużych do sportów walki, 

zh) taśm mierniczych, 

zi) tub elektroakustycznych, 

zj) worków bokserskich, 

zk) wzorów dokumentów, 

zl) innych niż wymienione w lit. a–zk pomocy dydaktycznych. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 




